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REPUBLIKA E KOSOVIS e REPUBLIKA KOSOVOe REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ¢ OPSTINA UROSEVAC e MUNICIPALITY OF FERIZAJ

hetps:/iferizaj.rks-gov.net/

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038 200 46 045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail:prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n

NE& bazg t€ neni 26 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092.
Autoriteti Kontraktues harton kété:

KONTRATIE PUBLIKE KORNIZI:
(Shérbime)

PJESA I-ré E KONTRATES:

E lidhur né Ferizaj mé datén 09.09.2025, né mes té:

Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané té cilén e pérfaqéson, znj. Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né anén
tjetér:

Grupi i Operatoréve Ekonomik: °Remzi S. Hajdini”’ &  ARLIDNI’’ SH.P.K me NUI

- 811070797 nga Ferizaj, né vazhdim "Ofruesi i Shérbimeve", té cilén e pérfagéson z. Remzi
Hajdini, jan€ pajtuar t& lidhin njé Kontraté Publike Kornizé pér shérbimet e shénuara mé poshté:

Titulli i kontratés publike kornizé: ’Mirémbajtja e shkollave, ndértimi i fushave
sportive, furnizimi me inventar dhe vegla pune’’.

Me numér t€ prokurimit: 656-25-3553-2-1-1




Neni 1
Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté: “Mirémbajtja e shkollave, ndértimi i fushave sportive,
furnizimi me inventar dhe vegla pune’’, nga ofruesi i shérbimeve sipas specifikacionit t&
dhéné.

Neni 2
Kushtet e dérgesés
2.1 Afati pér kryerjen e shérbimeve do té fillojé me 09.09.2025 dhe deri mé 08.09.2028 (36 muaj),
duhet t& kryhet né térési shérbimi.
2.2 Vendi i shérbimit do t& jeté né Shkollat e Komunés sé Ferizajt.

Neni 3

Cmimi
3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur
nga Ofruesi i Shérbimeve.
3.2. Vlera e parashikuar e kontratés kornizé &shté: 1,500,000.00 Euro (1 milion e peséqind mijé
euro e zero cent).
Vlera totale e kontratés &shté: 857.14 Euro (Tetéqind e pesédhjeté e shtaté euro e
katérmbédhjeté cent, éshté cmimi i peshuar me té cilin éshté béré vlerésimi i ofertave).
Cmimi pér njési éshté: 2,393.30 Euro (Dy mijé e treqind e néntédhjeté e tri euro e tridhjeté
cent, éshté ¢gmimi pér njési me té cilin do té realizohet kontrata).
Kontrata lidhet n& bazé t& nenit 54.15 t& Rregullores Nr.002/2024 pér Prokurimin Publik, i cili
pércakton se ¢mimi total i poentuar (peshuar) lexohet né hapje publike t& ofertave dhe shérben
vetém pér géllim t&€ vlerésimit t& ofertave ndérsa kontrata lidhet me ¢gmime pér njési dhe mund té
realizohet deri né vleré t& parashikuar.
3.3 Cmimet e njésive do &€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.
3.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Raportin mujor t€ ekzekutimit t&€ shérbimeve té aprovuar
nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

4.5 Pagesat do t€ béhen né& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veqanta t&é Kontratés.

Neni 4
Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

a) Kontrata Publike Kornizg;

b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

f) Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané& dhéné mé sipér.



Neni 5
Komunikimet
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, e-mail ose t& dorézohen personalisht.
5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&te

né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé€ "do
t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhén Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.



Pér Kontraktuesin:
“Remzi S. Hajdini”’ B.I & “ARLINDI”’ SH.P.K

Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna e Ferizajt
Zyra e Prokurimit

Emri dhe Mbiemri | z. Remzi Hajdini Emri dhe Mbiemri | znj. Arbérie Bekteshi
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Emri dhe Mbiemri z. Agim Aliu
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftruesit t&
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né
pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté¢ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i
caktuar né formularin e kontratés, qé €shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé
t€ marréveshjes, dhe q€ pér detyrat e kryera do t€ marré shumén e réné dakord né€ formularin e
kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-
kontraktuesi si té punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.
1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén
totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi
i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e
Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t&€ Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga
Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jeté rasti,
dhe “Palét” nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né
Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t&€ mbuluara né
kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Ofruesit té€ Shérbimeve, t& shumave
qé duhet té paguhen ose qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose




b) né rast té& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t&€ Shérbimeve
pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t&€ Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Oftuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&ér nénkontraktorét.
4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve
té vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i
nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés
sé fundit té vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé €shté e arsyeshme e mundur pas
martjes s€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t&€ specifikuar
né Nenin 2 t& Formularit t&¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né



datén e caktuar, ai do t€ jeté pérgjegjés pér t&€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e
Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t&€ pérmbushur detyrimet e tij sipas
kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t&é ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t&
njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né
kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé t€ mund t€ shqyrtohet
kérkesa.
7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t€ pérmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané
té njoftimit me shkrim do t’i lejoj Oftuesit t&€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s€ ekzekutimit si¢
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t&€ informoj Ofruesin e
Shérbimeve q& ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore
qé shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima,
vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér té
ménjanuar paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése
vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i
njé ngjarjeje té forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes
pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund
t¢ ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menj&heré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&
dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat.
Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftruesi i Shérbimeve do t&
vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé
té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcé€s madhore
t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.



Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém (&
paralajmérimit t&¢ dhén& nga autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé
neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative
t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Oftruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u
administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose €shté né ndonjé situaté
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té bé&jé me sjelljen profesionale,
pérmes njé gjykimi q€ ka fuqiné e res judicata;
(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé t€ keqe jo profesionale t€
déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t&€ kontratés;
(j) Oftruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi
gé e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté
né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t&€ Ofruesit t& Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té& njoftimit t&€ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé
Ofruesin e Shérbimeve & t€ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e
shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.
9.4 N& rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé€ t€ jeté e mundur dhe né prani té
Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet
t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Oftruesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes sé¢ kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve
derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté t& marré nga
Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té
paguajé shumén gé duhet t’i paguhet Oftruesit t&€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t&€ marré nga Ofruesi i



Shérbimeve humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé
certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé
materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
10.2 Ndérprerja do t&é béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés
sé Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.
10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajé Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q&é mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t&
Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje
me praktikat mé té mira profesionale.

11.2 Oftruesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

11.4 Oftruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje
me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh sa té jeté e nevojshme
pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé & dhéné té kontratés, pa
pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave,
té gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené s¢ bashku dhe vegmas t& detyruar pér té
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n¢ emér € ti]
pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket& autoritetin pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit
nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara n& tenderin e tij pér t&
kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t&
njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim
nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té personelit kryesor t& propozuar vetém



nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t& mir€ se ato t€
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion
dhe / ose dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s¢ zbatimit t&
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e
shérbimit pér té siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t&€ arsyeshme pér
t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do
hollé&sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara
13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose té gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t&€ ket t& drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit,
’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera
deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve
té likuiduara nuk do té& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém (€ sherbimeve
né térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t€ vlerés totale
t& porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t&€ vlerés s& porosise
ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritetit, me nje
operatore ekonomik:
- konfiskojé garanciné e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejt€ pér
kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve.
Oftruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do (& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me disa
operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ keté t&€ drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe



- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu
do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (€ konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe &
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancis¢ s¢
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér
kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin

Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t&

saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér

¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur € obligimeve kontraktore

nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s&

Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné& né Pjesén IV t& késaj
kontrate.

Neni 15 Sigurimi qé do t&é merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktoré&t t&¢ marrin
dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues,
sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.



15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér
Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané

paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi
i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate q& e plotéson Oftuesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
t& jeté data n& t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofiruesin e Shérbimeve qé
kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos
jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t&
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né € cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né¢ ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet qé&,
brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé (&
re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né & cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet
pér kohén qé kalon ndérmijet datés s afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t&
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé¢ dhéné né Nenin 16.2 do t’i
japin t& drejté Oftuesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até,
me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t& tjera kontraktuese,
dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-
ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore
publike kornizg t&€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen€ si
né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe € njoftojé até
pér ¢do defekt q& &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t&€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt
dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund (& keté
njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar n& KVK.



Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit
t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.
18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t&€ pérmirésoj defektin
e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s€ specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t&
defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé
Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1  Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté
si¢ éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejt€ pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né
kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve,
nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t&€ gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do
té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do
t& jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh
t& pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté &
vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.



21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret
e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&€ shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar
nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti t€ siguruar nga Oftruesi i Shérbimeve né
lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té tret€.



PJESA III-t¢ E KONTRATES
KUSHTET E VEQANTA

K VK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr. Né bazé t& LPP-sé Ligji me nr. 04/L-042 neni 26 pika |
Nenit
Ligji i zbatuesh&m 2.1 L.{g]e.t ¢ Ifosovés qé jané né ﬁ?ql dg te zbatohef"l pér .le_g]llthell
dhe gjuha ¢céshtjet g&¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté Gjykata Pérkatése né Prishting.
23 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
Obligimet o 12.3 Menaxhz?l'l i PrOJe_kt]t éshté:' o '
Kiitseiteii z. Bashkim Byty¢i — Zyrtar i Larté pér Arsim.
Kontraktues g s g . . e
ot Mbikqyres i drejtperdrejt i Menaxherit te Projektit &shté:
znj. Selvete Bajraktari — Udhgheqése e Sektorit pér Arsim.
Siguria . 14.1 Kryesi i shérbimit, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés,
ekzelutimiit do t&é dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mir€ t& kontratés.
Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé€ parashikuar
t& kontratés né shumé prej: 150,000.00 € (Njéqind e pesédhjeté
mijé euro e zero cent), valide nga njé banké e licencuar ose
kompani e licencuar nga BQK- ja.
Ky sigurim éshté valid 37 muaj.
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
merret nga ofruesi : .
i shérbi n;g it a) Mjetet motorike t& palés s€ treté,
b) Pérgjegjésia e palés sé treté,
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i
punonjésve,
d) Pérgjegjésia profesionale,
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve.
16 Pagesa do t& béhet nga Drejtoria e Arsimit, pas pérfundimit t€ ¢do

Pagesa

shérbimi, kryesi i shérbimit duhet t& dorézoj tek AK njé faturé
origjinale dhe nga njé kopje fletédérgesés — flet€pranimit pér
shérbimet e kryera. Té gjitha faturat e dorézuara duhet (&€

15




deklarohen né Euro. Cdo faturé duhet t& pérmbajé informacionet e
nevojshme.

Pagesa do t& béhet sipas shérbimeve nga OE, situacioni

i nénshkruar nga Organi Mbikqyrés.

Kualiteti i 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontrollit Kontraktues jané si mé& poshté:
Menaxheri i projektit do té kontrolloj ¢do detaj t& projekti.
Vereiti N& rast t& mos pérmbushjes sé Kontratés nga Operatori Ekonomik,
erejje . - - i i
né bazé té Kushteve té Pérgjithshme dhe Kushteve t€ Veganta t&
Kontratés, Autoriteti Kontraktues do ti ndérmarr € gjitha masat e
parapara me Ligjin dhe Legjislacionin Dytésor t& Prokurimit Publik
duke konfiskuar Sigurimin e Ekzekutimit dhe shképutjen e
njéanshme t&€ Kontratés.
Me vérejtien numér rendor 3 si dhe rekomandimin nga Menaxheri i
kontratés Autoriteti Kontraktues do t& konfiskoj sigurimin e
ekzekutimit dhe shképutjen e njéanshme té kontratés.
Zgiidhja migésore 20.2 Cdo mosmarrfavg:shj? nc!‘erlmet paléve té cilat r.1.1un<.:‘l té lindin g]at?
i ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se &shté e mundur t€
mosmarréveshjes zg]lq.hfat né ményré miqésore, pergjeg) &s per zgjidhjen e tyre
do t& jené personat pérgjegjés t& Autoritetit Kontraktues —
Komuna e Ferizajt.
7 otidhi 211 a). Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
gjidhja e ¢ o v s et
. ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
mosmarréveshjes - o T i e : 2
HE procedure ndryshe ndérmjet paléve do t&é dorézohet né Gjykatén Komerciale né
giyq@sore Prishting, né pajtim me ligjet né Kosoveé.




Pérshkriml i pungve : S

16 deponi s¢ paku 5 km largtsi nga vendpunishija

: NJisin “Sasia [ Cmimi -

| Demolimi | mureve ekzistuose brenda hapesirave shkollore dhe largimi i mbeturinave te] w .00 5.00 5.00
behet deri ntt 5 km Jargési nga vendpunishija,
Demolimi i pllakave t& keramikes né dyshemets dhe muret brenda hapésirave shkollore dhic| .

2 R . = i s L 0 1.00 5,00 5,00
largimi i mbeturinave 18 behel deri ng 5 km largesi aga vendpunishijn.
Gerryerja e lineliumit nga dyshemeté dhe gémyera ¢ shiresave t diémtuara né murel ¢

3 |hapasirave 8 ndryshme dhe largimi i mbeturinave t& behet deri né 5 km largesi nga m 1.00 15,00 15,00
yendpunishtja,

4 Demolimi i solbakave ckzistuese t& démtuara nga mermeri né pjesén ¢ dritareve dhe largimi - 100 200 2,00
1 mbeturinave & bthet deri né 5 km largési nga vendpunishtja. : ’ g

5 Lni{{nl i rrugés sé asfaltuar me shpim me gypa (¢ gelikut D150 min pér vendosjen e gypave w 1.00 2.00 2.00
18 wjit @ - 110 mim,
Demolimi (rénimi) | objekieve ekzistuese W pashfrytézuara, duke pérfshirtg komiplel

6 |objektin, muret dhe themelet, M8 gmin 18 llogaritet crdnimi, ngarkimi dhe transportimi deri m 1.00 12,00 12.00

“Pershioimi i |n|nﬂve

Furruznm dhe monlimi i pilakavc 1& porcelanit me ngjités adekuat népér dyshemelt dhe

1€ jent té cilésisé s€ lantd dhe me gamnishie (¢ forté. Pesha 14 gr-‘m’

I |muret ¢ haptsirave shkollore me dimensione 120 x 60 x | cm. Per dizajnin ¢ tyre né m 1.00 12.00 12.00
|kansultim me menaxherin e projektit.
Fumizimi dhe mmmrm i pllakave me granit artificial me ngjités adekuat neper shkalle dhe
2 |dyst ek hkollore me di jone 24 x 24 x 2 em, 60 x 30 x 2 cm, 90 x 30 n 1.00 5.00 5.00
X 2 e, 120 X 30 b ? cm. Pér chzajmn ¢ tyre né konsultim me menaxherin e projektil,
Fumizimi dhe montimi i pllakave me granit srtificial me npjites adekuat ndpér murel g
3 [hapasirave shkollore me dimensione 50 x 50 x | ¢cm. Pér dizajnin e tyre ng konsultim me w 1.00 3.00 3.00
menaxherin e projektit,
Fumizimi dhe montimi i pllakave 1& porcelanit me ngjités adekuat néper dyshemett dhe
4 |muret e hapési hkollore me di jone 60 x 60 x 1 cm. Pér dizajnin e tyre né m? 1.00 45,00 45.00
konsultim me menaxherin ¢ projektit.
5 Purnizimi dlmlmnr!nml i lajsneve nga materiali i porcelanit me nyjités adekuat dhe giérési o 1.00 3,00 1.00
(h) 7 om pir gjatés).
ERCEETI: e P 3
6 Furnizimi dhe montimi § Hajsneve nga materiali i granitit antificial me ngjités adekuat dhe| o 1.00 2.00 200
piéresi (h) 7 cm pir g atitsi,
Furnizimi me material dhe punimi i estrihut me making me trashesi 5-8 cm mbi pllaken e
bet
4 fbe Onarm?se dhe p}esévs} pﬂrcjellgse Ne IQIITITII Idt.nhel t& llogaritet edhe armimi i cslrlhyl me o 1.00 18.00 18.00
mjeté rabict ose @ ngjashme si dhe stiropori i presuar N4 me d=2 x 2.0 em si dhe
vendosja ¢ PYC folisé,
hi l d .
8 Fumizimi dhe si!lrlrja @ shiresés sé lénget qé sherben ptr nivelizimin ¢ haplsirave ku do t& o 1,00 18.00 18.00
bithet pastaj montinti i lineliumit.
Fumnizimi dhe timi i lineliumit népér dyshemsté e klasave, kabincteve, zyrey 2
s i ¥ ' 1. | 50,
y administrative komunale dhe né hapasiral e tiera shkollore me malerial adekuat. W o 50.00 0
10 shiritit rreth perimetril t& mureve né lartési (h) 8 em per gjaldsi, o 1.00 2.00 2.00
" h{mmms dhe nl*tonurm i solbakave nga menmeri me trashési 2 cm nga ana e brendshme ¢ i’ 1.00 10.00 10.00
dritareve me ngjités adekuat,
12 Fumizimi dhe i nga (antracit) nga ana e jashime e drilareve - 1.00 30,00 30,00
|me shtangues adekual.
1 I-un_uztml dhe montimi i solbakave nga graniti artificial me trashisi 2 em nga ana e jashtme i 100 12.00 12,00
e dritareve.
Furnizimi die vendosia e shportave pér mbeturina, Nga pjesa ¢ brendshme, materiali dubet
14 ¢ jete nga druri, kurse nga pjesa ¢ jashtme nya konsteukeioni metalik. Montimi i tyre 1 Copt 1.00 1,00 1.00
behet me bulana adekuat. Parashihiet népér parqe t& shkoll
Fumnizimi, pirgadilja dhe montimi i perdeve shiritore pér institucionet shkollore dhe
15 [komunale me gjithe mekanizmat pércjellés dhe (8 jene funksionale, Perdet duhet & jend me| m .00 58.00 58.00
cilési t& lneté me garnishte té fortg,
Fumizimi, pérgaditja dhe montimi i perdeve t@ tipit ROLL pér instilucionet shkollore dhe|
16 |komunale me gjithé mekanizmat percjellés dhe (2 jené funksionale. Perdet (& jent t& cilé&isér m 1.00 62.00 62.00
st larté me ishie té& forté,
197 Fumnizimi, pergadilja dhe montimi i folive pér drilare, pér institucionet shkollore dhe m’ 1.00 10.00 10.00
|kamunale
Furnizimi dhe montimi i perdeve 18 holla ng institucionet arsimore dhe komunale, ma‘leriali!
18 |100 % poliester. Dizajni, ngiyra dhe madhésia sipas kérkesés sé shkollés, Perdel (€ jeni L& w 1.00 15.00 15.00
cilésist st larté dhe me gamnishté té forté, Pesha 220 grim?
Furnizimi dhe montimi i perdeve 1@ trasha né inslitucionet arsimore dhe komunale,
16 |materinli 100 % poliester. Dizajni, ngjyra dhe madhesia sipas kirkests s shkollés. Perdel e 1,00 12.00 12,00




20

21

| gom mbrapa. Dizajni, ngjyra dhe madhésia sipas kerkosds s¢ shkollts.

Furnizimi dhe montimi § tepisonil pér institucione shkollore. Materiali polipropilen me

1.00

18.00

18.00

Fumizimi dhe montimi i wlésve nga druri, rami nga hekuri dhe montimi i tyre t& bithet me
bulona adekuat. Parashiliet néptr parge 1@ shkollave.

Copé

1.00

5.00

5.00

22

Termoizolimi i pllakts sé nénkulmit me lesh guri me trashési 1215 ¢m, me densitet pzd0)
kg/mi3, pergueshméria termike A<0.04 W/m. Klasa e rezistencés ndaj zjarrit Euroclass Al
sipas EN1351. Ne ket pozicion hyné edhe té gjitha shiresat ¢ materiatit termoizolues dhe

vendosia e folisé ndarése 18 aluminizuar nén lesh guri.

1.00

22.00

22.00

23

Pastrimi | pllakave @ porcelanil dhe granitit adificial me makineri 1@ posagme (né]
siperiaqet & brendshme 1 objeklit).

1.00

8.00

24

Pastrimi i pllakave 1€ granitit artilicinl dhe kubézave me makineri & posagme (né sipriagel
¢ jashime}.

1.00

12.00

12.00

25

Fumnizimi dhe montimi | dritareve (& reja nga PVC me kelo karakleristika: Furnizimi dhe
timi i dritareve 1@ reja nga PVC me kéto karakteristika:

“komiza ¢ profilit me (rashési st paku b/h=B0/80 nn dhe minimuin 6 fusha (ermike dhe tre

goma (diltunga).

-mekanizmi mbyllés me kunlitet ¢ larté sipas DIN, EN, 050.

- kocficienti | transmetimit té nxehtésise, U4 Wim2K

-lyerja dhe fasadimi i vendove (@ dimiuara yjaté demolimit dhe kihimi né gjendjen

1.60

15.00

15.00

26

Demolimi i dyerve dhe dritareve 1& vjelra nga murel (PVC, alumini ose t& drurit) dhe bartja
¢ tyre né doponi sipas udhézimit t& menaxherit.

Copt

1.00

12.00

12,00

o

Fumnizimi dlie montimi i dyerve @ reja ptr toalete nga materiali PVC. Dyert duhel 18 ken
dimensionel 80 x 200 cny, e mekanizém pér hapje.

Copi

1.00

25.00

25.00

28

Furnizimi dhe montimi i dyerve 1& reja me dimensione 90 x 205 cm, me mekanizém pér
hapje. Komizat dubet (& jeng prej druri ose hekuri, s& bashku me llajsne dekoruese.
Nagjyrén, dorezat dhe modelin ¢ dyerve e parzgjedh organi mbikqyrés.

Copg

1.00

80.00

80,00

29

Furnizimi dhe montimi i dyerve L& reja me dimensione 100 x 205 em, me mekanizém pér
fiapje. Komizat duhet (¢ jeng prej druri ose hekuri, s& bashku me llajsne dekoruese,
Nyjyren, dorézat dhe modelin e dyerve e perzgjedh orpani mbikayTés.

Cope

1.00

55,00

55.00

30

Furnizimi dhe montimi i dyerve (& reja me dimensione 110 x 205 cm, me mekanizém pé,
hapje. Komizat duhet 1& jeng prej deuri ose liekuri, s¢ bashku me llajsne dekoruese.
MNyjyrén, dordzal dhie modelin e dyerve e pérzgjodh organi mbikeyrés.

Copé

1.00

25.00

25.00

3

Fomizimi, transportimi dhe montimi i dyerve 1€ hytjes nga maleriali PVC - Rehau, Trokall
ose KBE me trashési t& profilit 80 mm, profil gierman (& pajisur me xham termopan

Copt

1.00

15.00

15,00

iz

33

441644,
Demolimi i mbul kzi 1¢ kulmit nga tjegullal, llamacinat, azbest pllakat apo
gfaredo  mbul tjetér ckzi ) dhe riparimi i tyre. Barja e materialit (g

!
AhE

pashitytézyeshém i béhet ne deponi sipas ue imil 18 menaxherit,

1.00

32.00

32,00

Demolimi i piesés mbi konstruksion dhe nén mbulesd sit listelave, dérrasave, folise
difuzive, izolimit dhe shiresave tjera ckzistuese mbi konsteuksionin e kulmit.

26.00

26,00

34

Demolimi i konstruksionit té kulmit dhe bartja ¢ materialit & papérdorshdm né deponi sipns
udhizimit 1& menaxherit,

1.00

35.00

35.00

35

Fumnizimi me material dhe muralimi i oxhakut mbi tavan dhe konstruksion t& kulmit mej
tjegulla t@ argjirés né llag vazhdues 1:2:6 sipas rregullave teknike. NE gmim dubet llogaritur
edhe pérpunimin e kapeles s¢ oxhakut, mbéshijelljo me tesh guri me t=5em dhe Hamaring ¢
plastifikuar me =0.6mm. Llamarina llogaritet pér mbeshjellie t2 oxhakut komplel mbi
kulm dhe lidhje me konstruksion t& kulmit.

1.00

6,00

6,00

16

a7

mbulese t& kulmit (siptrfage e pjerrét) né m’,

Furnizimi dhe vendosja ¢ dyshemesé prej dérrasave apo paneleve 03D né jithe sipérfagen|
o kulmit (dérrasat duhet 1€ jené pa nyje dhe 1& rmafshta). Dérrasal apo 0SB panelel té jend
me trashési minimun =22 mm, lagéshti me (& vogel se 18%. Né gmim duhet ¢ meren
| parasysh 12 gjitha shpenzimet per ekzekutimin e ketij pozicioni. Llogaritet né siptriaqe

110.00

110,00

Fumizimi me material dhe mbulimi i kulmit me kondor 3 mm si pjesé ¢ mbrojljes s¢
demasave nga lagéshtio

27.00

27.00

38

Furnizimi me material dhe vendosja e difuzive t¢ pershtashme per te venliluar kulmet.
Membrana duliet 18 keté forct elastike peraférsisht 450N/Scm me gjatesi dhe gjérdsi, Te
kihet kujdes gt mos 1¢ démtohet (shpohet apo shqyhet) walé instalimil sepse nese ajo éshid
damiuar rastésishi do 1 lejoj kalimin e lagéshtise, Detajet teknike: forca elastike 450N/S5cm)
(DIM EN 12311) i papérshkrueshiém nga uji (DIN EN [3111), rezistenca termike -40 grade
celzius C dhe +80 gradé celzius, Llogaritel né m? sipérfage mbulest.

14.00

14.00

39

Furnizimi dhe vendasja & listellave né gjithe sipgrfaqen e kulmit, lagéshti mé 1& vopgl se
15% (& pranishme né listeln (lisiela duhet t¢ jetd pa nyje dhe 1& drejta). Listelat 1& ken
di ione 80/50 mm.

m

11.00

11.00

Fumnizimi diie vendosja ¢ listellave né gjithé sipbrfaqen ¢ kulmit, lagéshti me 1¢ vopél se
15% té pranishme né listela (listela duhet 12 jetd pa nyje dhe t¢ drejta). Listelat t& kent

di jone 50/30 mm.

m

1.00

8.00

8.00




4

kulmardl nga materiali dhe ngiyra e njgjte sikur tjegullat.

Furpizimi me material dhe vendosja e mbulesés se kulinit né objekt. Mbulesa duhet 18 jet
nga tjegullat e klasit 18 paré me nyjyré sipas pérzgiedhjes s& menaxherit t¢ konirals. N
gmim t¢ logaritel edhe prerja dhe vendosjs ¢ gozhdove. Né pozicion té pérfshihen edhel

mi

26.00

26,00

4

=]

valds min.40 nn nt’,

Fumizimi dhe vendosja ¢ mbulesés s¢ kulmit nd objekt, Mbulesa duhet (2 jett Hamaring ¢
valézuar (trapezoidale) e zinkluar dhe e plastifikuar me 1=0.55-0.7 wm dhe me brinjé @

1.00

32.20

3220

4

et

materialel dhe mjetet ¢ nevojshme pér ekzekutim.

Furnizimi dhe vendosja ¢ mbulesés s@ kulmil né objekt. Mbulesa duhot 12 jet¢ Hamaring ¢
rrafshel ¢ plastifikuar me 1=0.55-0.7 min dhe e punuar né vend me lidhje *falee’, N& gmim
duhet t& Hogariten 1& gjitha materialel shpenzuese per ekzekulimin ¢ kétij pozicioni si dhe

1,00

25.00

25,00

Ll

A4 |démluara dhe 1@ mezikuara nya lagéshtia dhe pulja para

ngjyrosjes.

Furnizimi me material dhe lyerin me belon kontakt né muret e betonarmes dhe shiresat ¢
sé plelit ose

Ii]}

1.00

16.00

16.00

45

pera’ .

Furnizimi dhe vendosja ¢ stiroporit 1=5 em N4 me npjités adekual pér lidhje si dhe;
vendosja e tipllave t& nevojshém min. 3 copé /m® pér shtangim. Tipllal n¢ sip2riagel e
bilokave 1¢ argjilés duhet t& vendosen me material shtangues (shkumé). Llogaria t& behet|

28.00

28.00

4

@

pér m.

Fumizimi dhe vendosja ¢ stiroporit 1=10 em N4 ‘me nyjités adekuat pér lidhje si dhej
vendosja e tipllave t& nevojshen min. 3 cops /m* pér shiangim. Tipliat nt sipérfagel ¢
bllokave t& argjiles duhet t8 vendosen me material shiangues (shkumg). Llogaria t& behel

Ill:

1.00

68.00

a1 keéndoreve metalike né kénde té ¢do kéndi,

Furnizimi me material, suvatimi i mureve dhe 1avaneve. Né gmim 12 llogaritet edhe punimi i

nt

1,60

25.00

25.00

). Llogaria pér m’.

Fumnizimi dhe vendosja e rrjetés plastike nbi bazé 18 ngjitésit perfshire ¢ gjitha kéndore
48 |dhe llajsne pikore ndekuate né pozitat ¢ nevojshme (ngjitgsi duhet 1@ aplikohet n@ dy

I:Ilz

22.00

22,00

49 |mm, né Wre siprfagen me ngjyra dhe qit ptreaktohen nga

m’,

Fumizimi dhe vendosja ¢ bazés lidhése dhe fasadés me masa plastike me kokérrza 1,5 -2
i 1. Lloparia pér

m

1.00

34,00

nevojitet edhe njé shirest ¢ hollé patinuese. Cmimi per m’.

Fumizimi dhe vendosja e rrjetés RABIC perpgjate trajeve dhe shtyllave q# jong 18 lidhura me
muret ndargse. Rrjeta dubet t¢ vendosel gjaté fazés s& suvatimit. Nese sipérfagia e fituar
50 |nuk #shie mjale e rrafshét, rafshohel edhe me njé shiresé patinim - glet. Siperfaqel e
krijuara duhet 18 jent mjalt t& rafshia dhe (& pranueshme e cila pér njé rralshim te pérkryer

T

1.00

8.00

51

Tl

me dy shiresa ngjyré. Ngjyra ¢ percakluar sipas organit 1y

Fumnizimi me material dhe ngiyrosja e mureve té objekteve me nijyré 18 kualitetil 1 larté

m

1.00

28.00

28.00

mbikqyrés.

Furnizimi me material dhe nyjyrosja e parapetit né lartési 1 metér t& mureve t¢ brendshmey
52 fme ngjyce 1 kualitetit 12 fané me dy shiresa ngjyré vajore. Ngjyra e pércaktuar sipas organit

|
m

1.00

10,00

10,00

né produkt final funksional. Ne gmim duhet llogaritur
muratim.

Furnizimi me moterial dhe muratimi § mureve ¥ jashtme me trashési 25 cm me blloka giter
ose blloka betoni (siporeks). Kélu pérfshihen gérryerja e materinlit paroprak, kostoja e|
53 |blerjes (furnizimit), montimi me t& gjitha materialet e nevojshme harxhuese q& rezultojng
iali lidhes dhe shy pér

1.00

36.00

36.00

5

iy

né produkt final funksional.

Furnizimi me material dhie muratimi § mureve t& brendshme me teashési 25 em me blloka
piter ose biloka betoni (siporeks). Kétu perfshihen gérryerja e materialit paraprak, kostaja |
blerjes (fumizimit), montimi me t& gjitha materialet ¢ nevojshme harxhuese q rezultojnd

24.00

24.00

Furnizimi dhe montimi i mureve 12 brendshme ndarése me gips pllaka, duke perfshiré edhe

55 |izolimin me lesh celei ose stiropor té presuar., Paraprakisht duhet té vendosen listelat 18 cilat

duhet 12 jel# pa nyje dhe 1@ drejta. Listelat (& kené dimensione 50/30 mm,

28.80

28.30

56 |Mirémbajlja dhe renovimi i busteve dhe lapidareve ng shkolla

m

20.00

20.00

Ndertimi i pjerrinave pér personat me nevoja 1€ veganta. Casja né 12 gjitha ndértesat duhet
t£ jeté e arrilshme nga personat me nevoja t& veganta mundésisht me platforma, pjerring e

L t cilave nuk dubet 12 tejkalojng 1:12 (5%) me pushimore 12 rrafshét pas gdo 9 m gjatesi 18

lh,

8.00

| platformds.

Cannlizimi Atmosferik

57 |Shtrirja dhe planifikimi i récés nén dhe mbi tubat e ujésjellésit dhe kanalizimil.

-t

58 [Mbushja e kanaleve me dhcun o gérmuar 1€ seleksionuar si dbe ngjeshja né shiresa t=30cm.

1.00

6.00

6.00

59

Transportimi i dheut t& t&pért deri ntt deponi deri 12 ki sipas kérkesés s¢ organil

|mbikaqyrés

.00

7.00

60

Ljera It

ter

)

per}

Lidhja né rejetin kryesor 8 ujdsjellésit. N& gmim 1€ logaritet T pjesa, valvulal dhe pjesét

t& lidhjes, sipas pérshkrimit teknik.

Paushall

15.00

15.00

6

Fumizimi dhe monlimi i wbacioneve t& ujérave (¢ zeza dhe almosferike jashté objektit.
Tubat duhet t& jene HDPE SN-8 sipas standardil BN 13476-3 dhe 180 9969, me mure 12

dyfishta dhe me siparfage t# jashime 1 val#zuar (tuba 18 valdzuar),

Copé

1.00

6,00

6.00




62 @125

1.00

5.50

5.50

63 |@160

1.00

7.20

7.20

T e, Pusetal ndértohen nga unazal e fabrikuara (8
hetonit ©1000 mm me pecfundim me konus, ndérsa kinela ndertohel né vend, shkallét ngo
annatura ©25 mm gdo 30 em, me kapak 1€ metalil, sipas pérshkrimil teknik dhe detalit @
dhéng (peér ujéra Fekalc dhe atmosferike). M& gmim W@ périshihen (& gjitha pjesét q@)
mundésojnt fun imin ¢ pusetés: kineta, konusi, unazal ¢ betonit, kapaku nga gizal
me klasé 12 ngarkests M 125, armalura per realizimin e shkalleve.

Furpizimi i dhe imi i p

Gd

Copg

1.00

16.00

Furnizimi, transporti dhe instalimi i ubave (& veimézuar pic drenazhim, Tubi 45% me
vrima 55%, me vendosjen e vrimave né pjesen e siperme.

65

1.00

5.00

Nderetimi i fushave 1& vo]cjbolill Fus'hn ¢ lojts dulet tEJcle drejtk!ndéshc me pérmass 18 x 9

duet 1€ jelg e sheshte, horizontale dhe e njétrajishme dhe nuk duhet & paraqest asnjit mezik

i h=10 cm me rrjcté & armalures @B me

dhe shlnrja e hclcml né fu
knlror 15x15em.

m, ¢ mrethuar nga njt zong e lirg, 1& pakién 3 m e gjerd nga 18 gjitha anét. Siperfagia o fushés| -

démlimi per nxénésit. Sipérfagia duhet {d jeté e pastruar mirg, e 1(‘.n1unr dhe pa pengesa, Fumizimi|
d [

Ndenlm I‘ushuva 1u futbolht Fusha 8 lo;és duhat us jcle drejtkéndéshe 1 me perr-:asa 40x20 m, cl
| melhuar nga njé zoné e lirg, 16 pakldn 3.m ¢ gierd nga t8 giitha antt, Sapﬁrfaqja ¢ fushis duhet t¢
jet¢ e sheshte, horizontale dhe e njeirajishme dhe nuk dutiet 18 par & asnje ezrk dt‘.mluni par
| nxentsit, Sipérfagja duliel 1 jeté e pastruar miré dhe pa pengesa. = - & 4

i ‘Shnnjezimi i trasesé dhe perjellja gicodezike waté ekzekutimit t& punimeve. m? 1.00 2.00 2.00
) pu
Demolimi i t& wjitha llojeve té strukiurave nga betoni, trotaréve me gur skajor, prerja ¢
2 ldrunjve. Né kéwe pozicion t¢ kalkulohet edhe largimi i materinlit 1& demoluar deri ng| m? 1.00 16,00 16,00
|deponi, 5 km targ nga vendpunishija.
Germimi i dheut 18 kategorisé HI-1V me makineri péc pérgaditjen ¢ hapésirés per shiricjen e
3 |shiresave jera te pjesa e fushave 1€ volejbollit, pjerrinave, troluareve etj. Dheu i glrmuar & m 1.00 10.00 10.00
largohet 5 km nga vendpunishija.
4 |Formesimi, perpunimi dhe ngjeshja e nénbazés para se (& shtrihen shiresat ¢ zhavorit. m? 1.00 16,00 16,00
5 -::::;nizimi. shtrira dhe ngjeshja e tamponit prej gurit 6 thyer pelqeror me fraksion 0-63 ) 1.00 18.00 12.00
6 :::mzmn. shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit prej uurit (€ thyer gélqeror me fraksion 0-31.5 ik 1.00 22.00 22.00
7 | Furnizimi, armimi dhe betonimi i mureve té pllakés me beton t¢ markés k1. C25/30. n' 1.00 65,00 65.00
4 Furnizimi, shtrirja diie nivelizimi 1 shirests s¢ rérés me fraksion 0-5 mm pir vendosjen ¢ . 1.00 6.00 6.00
kubdzave.
o |Furnizimi dhe shtrirja ¢ rérgs st imél mbi kubza per mbyllien ¢ fugave. m 1.00 4.00 4,00
10 Furnizimi dhe monlimi i skajorgve me dimensione 20 om lartési me | m gjatdsi dhe trashisi - .00 2.00 %00
3 em. montimi t& béhet me beton adekual.
11 |Fumizimi dhe shrirjn e kubkzave té betonit me dimensione 20x30 e me troshési 8 em, m 1.00 5.00 5.00
12 |Fumnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 0,16 we trashési t=7 em. m’ 1.00 42.00 42.00
3 I-'um_izinlai :il:c pnnimf i ht:.t.on.-a_mres. kl, C 25/30 me trashési t=15cm dhe polirimi me i 1.00 8.00 8,00
makineri deri né ]
14 |Fumizimi dhe pergaditja e murit me pahité me trashesi 1& murit =20 em m? 1.00 30.00 30.00
Fumnizimi me material, montimi § shiyllave vertikale dhe rrjetés pér lojit & volejbollit me 12}
ss Lae it s st it .00 25 X
5 giitha pajisjet pércjellése q (& behet funksionale pér lojé, si dhe shenjézimii fushes. Cope 10 90 2
Furnizimi me material, montini i portave dhe rrjetés pér lojis té futbollit me 1@ gjitha paisjel
" prcjellése qe 12 behet funksionale per lojé, si dhe shenj imi i fushes. Coph 1.0 4300 1540
17 |Furnizimi dhe shiritja e dheut adekuat pér mbjelljen e barit. n 1.00 22.00 22.00

18 _|Furnizimi dhe mbjellja e barit.

Pershlelmi | pu ndve

Furnizimi dlie transporti me tavolina pune (¢ reja) per nxéngs me dimensione 130 x 50 x

forté,

1|75 em. Konstruksioni ts jets metalik. Trashesia e metalit 2 cm, Dérrasa té jeté nga materiali Copé 1.00 115.00 115.00
i drurit dhe ¢ plastifikuar, ndérsa pjesa mbajtése e librave 1€ jeté nga mjela metalike.
Fumizimi dhe transporti me karrika standarde pér nxénés (18 reja). Konsiruksioni 14 jeté

2 |metalik 2.5 x 2.5 x 1.8 cm. Pjesa e uléses dhe mbeshtetdses 1@ jeté nga materiali i drurit 18 Copt 1.00 80.00 80.00




; i 'm_i dhe ripﬂrimi‘i karrikeve W nxendsve, materiali § drurit (ulésen). Ne kete pozicion] Copt 1.00 35.00 25.00
1& parashiliet edhe lverja né dv shiresa.
4 f"u.rr.ui_zin:i die ri;:;l|r|'lui i karrikg.\-e & nxéntsve, materiali i drurit (mbéshtetésen). Mo ket Copé 1.00 5500 2500
pozicion 1¢ parashibiel edhe lyerja né dy shiresa
Furmnizimi dhe riparimi i tavolings {bankés) sé nxéndsve, piesa e materialit prej druri, Ne
2 kété pozicion 1& pacashihiet edhe Iyerja né dy shiresa, Kopk ke SR 400
Fumizimi dhe montimi i shiritit mbrojtés t&@ mureve nga karriknt dhe bangat nga materiali i
: 2 : ' ! 32, 32
6 druril me piersi 15 em dhe trashisi 2 em, Ta ankerohen me bulona adckunt. m i 0 =W
Furnizini dhe montimi i ulésve nga druri, rami nga hekuri dhe montimi i tyre @ bthet me
: 3 l. 5 .
7 | bulona adekuat, Parashihet népér parqe té shkollave, Copt L o0 240
Karrigt pune lévizdse. Dimensionet: Gjerdsia 58 cm, lartésia 100/110 cm, thellésia 63 e,
Lattésia e uljes 45/33. Pesha 14-20 k. Materiali: rrjeté poliester, mbrapa rrjeté poliester,
8 [Mbeshietdsel e kraliut nga metali, kémbit metalike, ngjyra e zoxd. Funksioni: mekanizém Copé 1.00 10,00 10.00
nivelizues dhe mundisi wotullimi 360 shkalle, Perzgjedhjen ¢ modelit ¢ béné organi
mbikqyrés,
9 [Fuenizimi me making motorike me lende dienése per kositien e barit (trimer molorik) Copet 1.00 15.00 15.00
10 | Fumizimi me making motorike me lende djegese pér kositien ¢ barit, Cope 1.00 25,00 25.00
T [Fumizian me zile elekirike per shkolln Copé 1.00 3.00 1.00
12 {Furnizinii dhe instalimi i hidroforit (rakete) 4 bar mjete tjern pérejellése Cope 1.00 35.00 35.00
13 |Furnizimi dhe instalimi i hidroforit (rakei¢) 8 bar mjete tiera percjellese Capit 1.00 42,00 42.00
Shird pér [emye, grupmoshat T-0vjet, me dimensione 120 % 60 % 20T Tjesel anvsore ¢
konsteuksionit (e shueatit dubet 16 jend prej dru plepi me ngjyre (6 ndvyshme sipas kérkesés
14 |Piesa e brendshme horizontale me listella nga druri § plepit 2 x 3 em. Pozicioni pérfshing Copt 1.00 25.00 25.00
edhe dyshekun sipas standarteve specifike per foshnje dhe (& gjitha piesét ¢ imta dhe
mekanizmat percjelles,
Karrike prej druri per nxénds me dim: 28 x 29 x 30. Konstruksioni dru ahu solid, kebet
13 uiysme ovale 5.5 x 3 em. Nyjyra: llak transparent. Ulesja dhe mbeshtetésia e shpinés e Copé 1.00 4.00 4.00
inkuar nga materiali dru nhu i lameluar.
Tavoling katrore pér nxénéss, niveli parafillor me dim: 90 x 90 x 72h. Konstruksioni prej
16 fdruri ahu solid, kembet katrore me dim; 4 x 4 em, Myjyra: lak transp . Pjesa e sipé Copé 1.00 8.00 8,00
dru ah i fameluar 22 mm i veshur me furmir laminat HPL,
I7 |Lavatrige profesionale me kapacitet 15 ky Cope 1.00 5.00 5.00
18 |Thartse robash 10 ky Copd 1.00 2.00 2.00
Enélarése industriale - OBM 1080. Kontrolle elekironike. Numri i programeve 5. L
19 o ; F £ : 1.00 .o J
Kapaciteli: 1000 pjata/ord. Materiali inox 304, Dimensionet: 50 X 50em Coge 0 L0 L
20 |Power mixer 7 litea. Me 3 veglat per pérzierje 1¢ pastiperisé, brumit dhe mishit. Copé 1.00 0.50 0.50
Shporetme 4 pllaka pa furre, Fugia elekirike: 4 x 4 kW 400V INPE 50 Hz. Pjesa e
2 2 ; L3 g .50 0.

: poshime me dollap. Dimensionet: 80 x 90 x 85 o 100 0 20
22 Kazan per zierje 30 litérshe Caoptt 1.oo 1.00 1.00
23 |Pjata t¢ thella pér ushgim (metalike) Coptit 1.00 1.00 1.00
24 |Pjata i@ sallates Copé 1.00 1.00 1.00
25 |Tasa par qumésht, ¢uj dhe uje Copé 1.00 1.50 1,50
26 |Luge ushagimi Copé 1.00 0.50 0.50
27 fLugé & sheqerit Copé 1.00 0.50 0.50
28 |Mixer pér fruta Cope 1.00 1.00 1.00
29 | Tenxhere (& media 40 lit, Cope 1.00 1.00 1.00
30 | Tenxhere ¢ medha 25 Jit, Copét 1.00 2,00 2,00
31 |Firtere Copit 1.00 3.00 3.00
32 |Piruna Capé 1.00 0.50 0.50
33 |'Thika te mesime Coptt 1.00 0.80 0.80
34 |Garuzhde Cope 1.00 0.80 0.80
33 |Karrocg prir bartje t& ushqimit, materinli INOX Coptt 1.00 2,00 2.00

Bojler pir zierje me avull, Kapaciteli: 100 Jitra, Fugia elckirike 18 kW 400V 3NPE 50
i6 Ao ; y 5 C 1.00 5.00 5.00
Hz Presioni i avullit 0.4 bar, Dimensionet: 80 x 90 x 85 em ope 2 0
37 |Frigorifer vertikalngrires me dy dyer INOX. Temperatura: -5/-22 C Coptt 1.00 0,00 6.00
38 | Dyshek standard pér nevoja (& zjarrfikésve me dim: 200 x 90 om Caopt 1.00 20.00 20.00
e Peshi 20 % SEEE R | 539,60
REICAPITULLIMI I PUNIMEVE = B e e
Pérshlceimi i puntve it | Peshimi Cuimi | peshuar Totali
peshuar
A |PUNET E DENOLIMIT 10% 41.00 4.1 4,10
PUNET E FURNIZIMIT, RENOVIMIT DHE MONTIAT 43% 1459.70 656.865 65687
C |PUNET NDERTIMORE PER FUSHA SPORTIVE 25% 153.00 8825 88.25
D |FURNIZIAMI ME INVENTAR DHE VEGLA I'UNE 20% 539,60 107.92 107,92
BEOST=A 1] 100% 239330 §57.135 857.14
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@ REPUBLIKA E KOSOVES © REPUBLIKA KOSOVA © REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT © OPSTINA UROSEVAC @ MUNICIPALITY OF FERIZAJ

httpt//kk.rks-gov.net//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 255/2025

Daté: 09.09.2025

Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés s&
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/1.-092, si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PiiR EMERIMIN E MENAXHERIT T KONTRATES DHE MBIKQYRESIT TE
DREJTPERDREJTE Ti MENAXHERIT TE KONTRATES

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Mirémbajtja e shkollave, ndértimi i fushave sportive, furnizimi me inventor dhe vegla
pune’’, me numér t€ prokurimit: 656-25-3553-2-1-1

2. Emérohet Menaxher i kontratés: z. Bashkim Byty¢i — Zyrtar i Larté pér Arsim.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: znj.Selvete Bajraktari
— Udhéhegése e Sektorit pér Arsim.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontraté€s obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n& pajtim me
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.1 1.2024, pér Prokurimin Publik,
si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t&€ Kontratés;

5. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit té Kontratés; >

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés; : I_ N \

3. Zyrés sé Kryetarit; (l .'-*{'Kryé/ },1 omunés
4. Zyrés sé Prokurimit. :f:" r , ﬁﬁ(éﬂ/




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143599

Pér KOMUNA FERIZA)
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té NPSH ENISI Remzi Hajdini B.I
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Mirembajtja e shkollave, ndertimi i fushave sportive, furnizimi me
inventar dhe vegla pune
Nr. prokurimit: 656-25-3553-2-1-1 , Nr. brendshém: .

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 150,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 150,000.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1126 dité kalendarike prej 09.09.2025 deri mé 09.10.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

2025
e garantuesit

Data léshimit:
Nenshkrimi d
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



